



PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0005386/2019

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 0177/2018 de 09/10/2018, tendo em vista o disposto no Art. 3º, IV da Lei nº 10.520/2002 e a Homologação do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 018/2019, cujo objeto é o Registro de Preço para contratação de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital e proposta final das licitantes que ofertaram os menores preços, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor das empresas Licitantes:

LICITANTE: P. DE S. MACHADO – ME, CNPJ: 19.703.836/0001-80, situada na Av. Maria de Lourdes Machado de Resende, 1880, Bairro de Fátima, Piracuruca-PI, representada pelo Procurador o Sr. Luiz Carlos de Sousa Machado, RG: 2286400 SSP-PI, CPF: 004.450.093-90, E-mail: piracuruca@gmail.com

LICITANTE: MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO – EPP, CNPJ: 04.902.822/0001-19, situada na Av. Prefeito Gonçalo Rodrigues Magalhães, 999, centro, Piracuruca-PI, representada pelo seu Sócio Administrador o Sr. Manoel Amaral de Sousa Filho, RG: 1246155 SSP-PI, CPF: 577.708.753-15, E-mail: comprebemccb@hotmail.com

LICITANTE: JORGE BATISTA & CIA LTDA, CNPJ 07.222.185/0005-51, situada nº 171/197, centro, Floriano-PI, representada por seu Procurador o Sr. Jilson Moreira da Silva, RG 259178420039-SSP-MA e CPF 039.469.563-19, E-mail: jorgebatistasuper@gmail.com.

que registraram os menores preços para o fornecimento dos materiais com os valores dos itens conforme discriminado abaixo:



LICITANTE: P. DE S. MACHADO – ME, CNPJ: 19.703.836/0001-80

LOTE I – GÉN. ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
03	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO EM FRASCO C/ NO MÍNIMO 100 ML, EDULCORANTE ARTIFICIAL ASPARTAME, SEM SACARINA, SEM CICLAMATO, CONTENDO FENILALANINA, MARCA: MARATÁ.	FRASCO	938	R\$ 1,69	R\$ 1.585,22
04	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1KG, MARCA: APTI.	PCT	2000	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00
06	AVEIA EM FLOCOS CX 250G, MARCA: YORK.	CAIXA	1750	R\$ 2,45	R\$ 4.287,50
07	AZEITE DE OLIVA LATA C/ 500ML, MARCA: COCINER.	LATA	750	R\$ 7,59	R\$ 5.692,50
09	BARRA DE DOCE 300 G C/ 20 UND, MARCA: LIMOEIRO.	PCT	6250	R\$ 2,30	R\$ 14.375,00
13	CAFÉ EM PÓ 250 G, MARCA: CAFÉ PURO.	PCT	6500	R\$ 3,50	R\$ 22.750,00
14	CANELA EM PÓ, PCT 40G, MARCA: MARATÁ.	PCT	2625	R\$ 0,78	R\$ 2.047,50
15	CHÁ DE HORTELÃ, CAIXA COM 20G, MARCA: MARATÁ.	CX	438	R\$ 1,68	R\$ 735,84
17	CONDIMENTO EM PÓ PACOTE DE 140G, MARCA: MARATÁ.	UNID	4750	R\$ 0,50	R\$ 2.375,00
19	CREME DE LEITE EMBALAGEM DE 300G, MARCA: MANACÁ.	PCT	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
20	CREMOGEMA CX 500G, MARCA: MAISENA.	CX	600	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
22	FARINHA AMARELA 1KG, MARCA: ACHEI.	KG	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
23	FARINHA DE GOMA, MARCA: LOANDA.	KG	500	R\$ 4,94	R\$ 2.470,00
26	FARINHA DE ROSCA, MARCA: ROSA BRANCA.	KG	300	R\$ 2,95	R\$ 885,00
31	FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM DE 100 G, MARCA: DONA BENTA.	UNID	200	R\$ 1,67	R\$ 334,00
32	FÉCULA DE MANDIOCA 1KG, MARCA: YAMA.	KG	5000	R\$ 3,29	R\$ 16.450,00
35	LEITE DE COCO COM 500 ML, MARCA: VITA COCO.	VIDRO	1600	R\$ 2,35	R\$ 3.760,00
36	LEITE DESNATADO LÍQUIDO C/ 1LITRO, MARCA: ITALAC.	PCT	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
37	LEITE EM PÓ INFANTIL PARA CRIANÇAS DE ATÉ 06 MESES DE VIDA, LATA 400 GRAMAS, MARCA: NESTOGENO.	LATA	800	R\$ 23,49	R\$ 18.792,00
39	LEITE INTEGRAL EM PÓ, PACOTE DE 200G, MARCA: LEITEBOM	PCT	80000	R\$ 3,39	R\$ 271.200,00
40	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G, MARCA: GOSTOSO.	PCT	19495	R\$ 1,89	R\$ 36.845,55
41	MACARRÃO TIPO ARGOLA 500G, MARCA: FORTALEZA.	PCT	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
42	MARGARINA 250 G, MARCA: PRIMOR.	POTE	4313	R\$ 1,69	R\$ 7.288,97
45	MILHO EM CONSERVAS EMBALAGEM DE 200 G, MARCA: FUGINI.	LATA	2750	R\$ 1,28	R\$ 3.520,00
47	MILHO P/ MUGUNZÁ PCT DE 500G, MARCA: MARATÁ.	PCT	1375	R\$ 2,28	R\$ 3.135,00
48	MILHO PARA PIPOCA PCT 500G, MARCA: MARATÁ.	PCT	2638	R\$ 1,61	R\$ 4.247,18



49	MUCILON DE ARROZ 400G, MARCA: NESTLÉ.	LATA	300	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00
50	MUCILON DE MILHO 400G, MARCA: NESTLÉ.	LATA	300	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00
51	NESTON 400G, MARCA: NESTLÉ.	LATA	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
53	ÓLEO DE SOJA 900 ML, MARCA: ABC.	GF	10575	R\$ 3,50	R\$ 37.012,50
54	PETA PCT 70G, MARCA: DONA MARIA.	PCT	10250	R\$ 1,00	R\$ 10.250,00
57	SOJA TEXTURIZADA AMARELA 500 G, MARCA: SORA.	PCT	3500	R\$ 2,80	R\$ 9.800,00
58	SUCO CONCENTRADO GARRAFA DE 500 ML (SABORES CAJÁ, UVA, ACEROLA, CAJÚ, GOIABA E MANGA), MARCA: PALMEIRON.	GF	2938	R\$ 2,99	R\$ 8.784,62
61	PREPARO INSTANTÂNEO PARA MINGAU (AVEIA, MULTICERAIS, ARROZ E MILHO); SACHÊ DE 250 G, MARCA: MARATÁ.	SACHÊ	5625	R\$ 2,40	R\$ 13.500,00
62	SUCO EM CAIXINHA 200ML, VÁRIOS SABORES, MARCA: MARATÁ.	UNID	80000	R\$ 0,80	R\$ 64.000,00
63	ACHOCOLATADO EM CAIXINHA 20ML, MARCA: MANAKIM.	UNID	125000	R\$ 0,80	R\$ 100.000,00
67	CORANTE PACOTE 100G, MARCA: MARATÁ.	UNID	3125	R\$ 0,39	R\$ 1.218,75
68	FEIJOADA ENLATADA 430G, MARCA: ODERICH.	LT	1500	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00
70	LEITE PASTEURIZADO 1L, MARCA: LONGA.	UNID	18750	R\$ 2,10	R\$ 39.375,00
71	MACARRÃO PARAFUSO 500G, MARCA: FORTALEZA.	UNID	1875	R\$ 3,00	R\$ 5.625,00
72	MOLHO DE TOMATE SACHE 300G, MARCA: MARATÁ.	UNID	5000	R\$ 1,34	R\$ 6.700,00
73	RAPADURA, MARCA: LIMOEIRO.	UNID	1250	R\$ 1,30	R\$ 1.625,00
75	BISCOITO ROSQUINHA (LEITE, CHOCOLATE E COCO) 400 G, MARCA: RANCHEIRO.	UNID	2500	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00

LOTE II-HORTIFRUTI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ABACAXI COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, MARCA: SÃO FRANCISCO.	KG	875	R\$ 3,05	R\$ 2.668,75
4	ALFACE TIPO AMERICANA FRESCA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, MARCA: HIDROPONE.	PÉS	5625	R\$ 1,99	R\$ 11.193,75
5	ALHO BULBO NACIONAL FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MARCA: MINEIRO.	KG	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
9	BETERRABA FRESCA INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, MARCA: 3A.	KG	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
15	MAÇÃ FRESCA INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, MARCA: FRUCTUS.	UND	28125	R\$ 0,70	R\$ 19.687,50



16	MACAXEIRA DE BOA QUALIDADE, ASPECTO ALONGADO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E MOFOS E SEM PARTES ARROXeadas, COM COZIMENTO GARANTIDO, MARCA: PEIXE.	KG	2250	R\$ 2,10	R\$ 4.725,00
19	MARACUJÁ, DE PRIMEIRA, INTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, MARCA: TAMMY.	KG	1225	R\$ 3,70	R\$ 4.532,50
21	PIMENTÃO VERDE FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, MARCA: SÃO FRANCISCO.	KG	4000	R\$ 4,99	R\$ 19.960,00
23	REPOLHO FRESCA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, MARCA: SÃO FRANCISCO.	KG	1225	R\$ 2,25	R\$ 2.756,25
25	MELANCIA, MARCA: REDONDA.	KG	20000	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00

LOTE IV - GÊN. ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (PANIFICAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PÃO BAHIA, EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, MARCA: DOCE SABOR.	UND	200000	R\$ 0,32	R\$ 64.000,00
2	PÃO TIPO FRANCÊS 40G, MARCA: DOCE SABOR.	UND	30000	R\$ 0,32	R\$ 9.600,00
3	BOLO DE FARINHA DE TRIGO DOCE, MÉDIO 500G, MARCA: DOCE SABOR.	UND	3200	R\$ 6,20	R\$ 19.840,00
4	BOLO DE SAL, TIPO ROSCA DE FARINHA DE GOMA, MÉDIO DE 500G, MARCA: DOCE SABOR.	UND	2500	R\$ 6,20	R\$ 15.500,00
5	TORRADA, EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, MARCA: DOCE SABOR.	PCT	2000	R\$ 2,43	R\$ 4.860,00

LICITANTE: MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO - EPP, CNPJ: 04.902.822/0001-19

LOTE I - GÊN. ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, PCT DE 400G. INGREDIENTES INDISPENSÁVEIS: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ, COM	PCT	9000	R\$ 2,75	R\$ 24.750,00



	AROMA NATURAL, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM À DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, MARCA: APTI.				
02	AÇÚCAR BRANCO, PACOTE 1KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, OLHO D'AGUA.	PCT	17625	R\$ 1,95	R\$ 34.368,75
05	ARROZ TIPO 1, PACOTE DE 1KG, CLASSE LONGO FINO. PRODUTOS EMBALADOS NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA DE 12 MESES, MARCA: ACHEI.	PCT	63650	R\$ 2,35	R\$ 149.577,50
08	AZEITONA, VERDE, EM CONSERVA EMB. DE 160G, MARCA: DIZA.	PET	1050	R\$ 1,49	R\$ 1.564,50
10	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PACOTES DE 400G EM CAIXAS COM ATE 8KG PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES, MARCA: POTY.	PCT	12750	R\$ 2,30	R\$ 29.325,00
11	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, DUPLA EMBALAGEM, PACOTES DE 400G EM CAIXA DE ATE 8KG. PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO COM VIGÊNCIA DE 6 MESES, POTY.	PCT	55100	R\$ 2,30	R\$ 126.730,00
12	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DOCE (COCO, CHOCOLATE E LEITE) 500G, MARCA: KIKOS.	PCT	25000	R\$ 2,50	R\$ 62.500,00
16	COCO RALADO, PACOTE C NO MINIMO 100G, MARCA: MENINA.	UNID	1813	R\$ 1,50	R\$ 2.719,50
18	CORANTE ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM, PACOTE COM 500G, MARCA: MARATÁ.	PCT	6960	R\$ 1,94	R\$ 13.502,40
21	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 300G, MARCA: JULIETA.	SACHE	8125	R\$ 1,39	R\$ 11.293,75
24	FARINHA LÁCTEA PCT 220G, MARCA: MARATÁ.	PCT	5700	R\$ 2,70	R\$ 15.390,00
27	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO, MARCA: ROSA BRANCA.	KG	2625	R\$ 3,59	R\$ 9.423,75
28	FEIJÃO BRANCO 1KG	KG	3938	R\$ 2,99	R\$ 11.774,62
29	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, NOVO, PACOTE DE 01 KG EM FARDO COM 30KG, PRODUTO EMBALADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA, MARCA: JUPI.	KG	7638	R\$ 4,40	R\$ 33.607,20
30	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG, MARCA: JUPI.	KG	2250	R\$ 4,40	R\$ 9.900,00
33	GOMA PCT 1KG, MARCA: LOPES.	KG	2625	R\$ 4,00	R\$ 10.500,00
38	LEITE EM PÓ INFANTIL PARA CRIANÇAS ENTRE 06(SEIS) E 12 (DOZE) MESES DE VIDA, LATA 400 GRAMAS, MARCA: NESTLÉ	LATA	688	R\$ 12,79	R\$ 8.799,52
43	MASSA DE ARROZ - PCT DE 500G TIPO FLOCÃO, MARCA: BEL SABOR.	UNID	5250	R\$ 1,25	R\$ 6.562,50



44	MASSA DE MILHO - PCT DE 500 GTIPOFLOCÃO, MARCA: DONA CLARA.	PCT	15710	R\$ 1,24	R\$ 19.480,40
46	MILHO P/ CANGICA 500 G, MARCA: DONA CLARA.	PCT	2663	R\$ 1,25	R\$ 3.328,75
52	NUTRIDAY MAÇA E BANANA PCT 400G, MARCA: NUTRIDEY.	PCT	2650	R\$ 2,95	R\$ 7.817,50
55	SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO, EMBALAGEM DE 1KG, MARCA: ESTRELA.	PCT	5138	R\$ 0,60	R\$ 3.082,80
56	SARDINHA EM ÓLEO LATA DE 125G	LATA	7000	R\$ 2,40	R\$ 16.800,00
59	TEMPERO LIQUIDO 500ML, MARCA: MARATÁ.	GF	3063	R\$ 1,75	R\$ 5.360,25
60	VINAGRE DE ALCÓOL, EMBALAGEM DE 500ML, MARCA: MARATÁ.	FRASCO	3310	R\$ 1,14	R\$ 3.773,40
64	AMIDO DE MILHO 500G, MARCA: KIMINO.	UNID	750	R\$ 2,79	R\$ 2.092,50
65	CAFÉ SOLÚVEL (50G), MARCA: MARATÁ.	SACHÊ	1500	R\$ 2,19	R\$ 3.285,00
69	LEITE DE COCO 200ML, MARCA: VALOR.	UNID	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
74	SALSICHA EM CONSERVA TIPO VIENA, MARCA: ANGLO.	UNID	1250	R\$ 1,90	R\$ 2.375,00

LOTE II-HORTIFRUTI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOSMATERIAIS	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABACATE, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, MARCA: FRESCA INATURA.	KG	8000	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00
3	ABÓBORA FRESCA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, MARCA: FRESCA INATURA, MARCA: FRESCA INATURA.	KG	3000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
6	BANANA-PACOVAN OU BANANA-PRATA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, MARCA: FRESCA INATURA.	KG	15000	R\$ 2,60	R\$ 39.000,00
7	BATATA DOCE FRESCA INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, MARCA: FRESCA INATURA.	KG	1750	R\$ 2,80	R\$ 4.900,00
8	BATATA INGLESA FRESCA INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, MARCA: FRESCA INATURA.	KG	11000	R\$ 3,80	R\$ 41.800,00
10	CEBOLA BRANCA TAMANHO MÉDIO FRESCA INTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHO, MARCA: FRESCA INATURA.	KG	11375	R\$ 3,00	R\$ 34.125,00



11	CENOURA FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, MARCA: FRESCA INATURA.	KG	10125	R\$ 3,80	R\$ 38.475,00
12	CHEIRO VERDE, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, INTEGRAS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO FORMANDO MAÇOS PESANDO 100 G. MARCA: FRESCA INATURA.	MOLHO	28125	R\$ 0,90	R\$ 25.312,50
13	CHUCHU FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, MARCA: FRESCA INATURA.	KG	1125	R\$ 2,20	R\$ 2.475,00
14	LARANJA FRESCA INTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, MARCA: FRESCA INATURA.	UND	20000	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00
17	MAMÃO FRESCO INTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, MARCA: FRESCA INATURA.	KG	1300	R\$ 2,40	R\$ 3.120,00
18	MANGA FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, MARCA: FRESCA INATURA.	KG	1100	R\$ 2,90	R\$ 3.190,00
20	PEPINO INTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, MARCA: FRESCA INATURA.	KG	2250	R\$ 2,50	R\$ 5.625,00
22	POLPA DE FRUTA, (GOIABA, CAJU, ACEROLA E MANGA), MARCA: FRESCA INATURA.	KG	9000	R\$ 6,80	R\$ 61.200,00
24	TOMATE FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, MARCA: FRESCA INATURA.	KG	14000	R\$ 4,50	R\$ 63.000,00
26	TANGERINA FRESCA, MARCA: FRESCA INATURA.	KG	1000	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00

LOTE III-GENROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS(LATICÍNIOS)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	IOGURTE EM SAQUINHO 200ML, MARCA: LONGÁ.	UND	20.000	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00
2	IOGURTE EM SAQUINHO DE 1L, MARCA: LONGÁ.	UND	15.000	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00

LICITANTE: JORGE BATISTA & CIA LTDA, CNPJ: 04.902.822/0001-19

LOTE I - GEN. ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	FARINHA DE MANDIOCA 1.000 G, MARCA: RIO MARIA.	PCT	6000	R\$ 2,45	R\$ 14.700,00
66	CALDO DE CARNE EM CAIXINHA C/ 4 UNIDADES, MARCA: ARISCO.	UNID	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIRACURUCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS



Tudo em conformidade com a Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 068/2013, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição pelos instrumentos hábeis previstos no Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta(s) da(s) licitante(s) vencedora(s).

Piracuruca-PI, 08 de julho de 2019.


Manoel Francisco da Silva
Secretário Municipal de Administração e Finanças

